[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» марта 2022 г. № 352-П
пгт. Промышленная
Об установлении публичного сервитута

       Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации,        ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137​-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании поступившего ходатайства публичного акционерного общества «Россети Сибирь» (далее – ПАО «Россети Сибирь») об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации:
       1.  Установить публичный сервитут в целях размещения (эксплуатации)                 ВЛ-10 кВ от ПС 110/10 кВ Падунская-Тяговая Ф-10-4-П с ТП и ВЛ-0,4 кВ, согласно схемы расположения границ публичного сервитута и являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

       2. Публичный сервитут устанавливается в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

       3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и прекращается по истечении срока действия.
       4. ПАО «Россети Сибирь» обязано привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в сроки, предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
       5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа (Н.В. Удовиченко) в течение                    5 рабочих дней со дня вынесения постановления обеспечить направление копии настоящего постановления:

       5.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области  - Кузбассу;

       5.2. ПАО «Россети Сибирь».

   6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Эхо» и разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   заместителя главы Промышленновского муниципального округа                         А.А. Зарубину.
       8.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	                                     Глава

	    Промышленновского муниципального округа
	                                 С.А. Федарюк